
 

 
                                                                                                             

 
 

ประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

--------------------------------------- 
ด้วยวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาน

ราชการทั่วไป โดยให้ปฏิบัติงานในวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษา  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลง
วันที ่๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒  เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ 
และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลง
วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๔ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการ
จัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่  ๒๙๗/๒๕๕๖ 
ลงวันที่  ๒๘  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๖  เรื่อง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็น
พนักงานราชการประเภททั่วไปการจัดทำและ ลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้  

๑.  ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน  
๑.๑ ชื่อกลุ่มงาน        ชื่อตำแหน่ง                      จำนวนอัตราว่าง 
     บริหารงานทั่วไป       พนักงานบริหารทั่วไป (ด้านบริหารงานทั่วไป)         ๑   
  

 ๑.๒ ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ  ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้
 ๑.๓ อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์  
 ตำแหน่งในกลุ่มบริหารทั่วไป ค่าตอบแทนรายเดือน จำนวนเงิน ๑๘,๐๐๐ บาท  และให้ได้รับสิทธิ
ประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ และ
ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๙) ลงวันที่ 
๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ กำหนดไว้ 
 

 ๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง  จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  (ตั้งแต่วันที่เริ่มเข้าปฏิบัติราชการ 
ซึ่งจะได้กำหนดไว้ในประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ)  ถึงวันที่            
๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยในระยะเวลาการจ้างต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ             
ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงาน
ราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๔ และที่สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา               
กำหนดไว้           

๑.๕ สถานที่ปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานที่วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา 

 
 

/๒.  คุณสมบัติทั่วไป…. 
 



๒ 

 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร 
 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งครบทุกข้อ ดังต่อไปนี้ 
 ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 
  ๒.๑.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
  ๒.๑.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย    

  ๒.๑.๔ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  ๒.๑.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
  ๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  ๒.๑.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วน
ท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ 
ก.พ.ว่าด้วยโรค (พ.ศ.๒๕๕๓) มายื่นด้วย 
 ๒.๒ คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ๒.๒.๑ พนักงานบริหารทั่วไป (ด้านบริหารงานทั่วไป) ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนที่
เทียบได้ในระดบัเดียวกัน ที่ ก.พ. รับรองแล้ว ในทุกสาขาวิชา 
   

๓. การรับสมัคร 
 ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัครที่มีคุณสมบัติตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง 
ณ ตึกอำนวยการ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น โดยสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 21-25 สิงหาคม พ.ศ. 
๒๕๖6 (เฉพาะเวลาราชการ) ภาคเช้าตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และภาคบ่ายตั้งแต่เวลา 
๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ของแต่ละวันรับสมัครดังกล่าว 
 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  ๓.๒.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕  นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่
เกิน ๑ ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร ๒  
รูป)  และลงชื่อกำกับหลังรูปถ่าย  
  ๓.๒ .๒ สำเนาปริญญาบัตร หรือ สำเนาระเบียบแสดงผลการศึกษา (Transcript of 
Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับ
อนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ และรับรองสำเนาถูกต้อง 
 
 

/ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่า... 



๓ 

 

 ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม
กฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ  เป็นเกณฑ์ โดย
จะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 
  ๓.๒ .๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ของผู้สมัครที่ ยั งไม่หมดอายุ  และรับรอง              
สำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ และรับรองสำเนาถูกต้อง 
  ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล  
(ในกรณีที่ชื่อและนามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบสด.๘ ใบสด.๙ และใบสด 
๔๓) เป็นต้น จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ   

ทั้งนี้ ในวันสมัคร ให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการ มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครด้วย และ
ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตามข้อ ๓.๒.๒ – ๓.๒.๕ ไว้ทุกฉบับ 
 ๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนเงิน  ๓๐๐  บาท  (สาม
ร้อยบาทถ้วน) และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให ้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
 ๓.๔ วิธีการสมัคร 
  ให้ผู้สมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังนี้ 
  ๓.๔.๑ ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครได้ที่งานบุคลากร วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยี
ขอนแก่น หรือขอรับได้ที่เจ้าหน้าที่ในวันสมัคร  
  ๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย คำร้องขอสมัครและใบสมัคร
ให้ครบถ้วนทุกช่องรายการ และลงชื่อผู้สมัครพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๓ ติดรูปถ่ายจำนวน ๑ รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปถ่ายจำนวน ๒ รูป ลงในบัตร
ประจำตัวผู้สมัครสอบในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๔ ยื่นเอกสารสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้ว พร้อมทั้งแนบ
เอกสารประกาศสมัครตามข้อ ๓.๒ โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้น และให้ยื่นภายในวันเวลา
และสถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ ๓.๑ 
  ๓.๔.๕ เมื่อเจ้าหน้าที่รับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผู้สมัครชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมตามข้อ ๓.๓ และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัว
ผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่รับสมัคร ซ่ึงผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะ
โดยการสอบ  
  ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๔ ของประกาศฯ 
นี้ 
 ๓.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ๓.๕.๑ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารสมัคร
เฉพาะผู้สมัครที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศ ฯ นี้ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอก
ข้อความในเอกสารการสมัครครบถ้วนสมบูรณ์และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ ในประกาศ ฯ นี้ครบถ้วน
ทุกขั้นตอน กรณีท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์  
 

/หรือไม่ได้ดำเนินการ.... 



๔ 

 

หรือไม่ได้ดำเนินการสมัครครบถ้วนทุกข้ันตอนดังกล่าวจะมีผลให้ผู้สมัครนั้น ไม่มีรายชื่อในประกาศรายชื่อผู้มี 
สิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครนั้น 
  ๓.๕.๒ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ ในประกาศฯฉบับนี้จริง กรณีที่วิทยาลัยเกษตร
และเทคโนโลยีขอนแก่น ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าว หรือตรวจสอบพบว่า คุณวุฒิ
การศึกษาที่ใช้สมัครไม่ตรงตามคุณสมบัติของตำแหน่งที่สมัครหรือเป็นคุณวุฒิที่ ก.พ.ยังมิได้รับรอง รวมทั้งกรณี
ที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศฯ 
รับสมัคร นี้ ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการ
ประเมินสมรรถนะ และไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้  ถึงแม้จะเป็นผู้
ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการและจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 
 

๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน  
    สมรรถนะ   
 วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและ
กำหนด  วัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่  28 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6                     
ณ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น  ป้ายประกาศตึกอำนวยการ และทางเว็บไซต์วิทยาลัยเกษตร
และเทคโนโลยีขอนแก่น http://www.kkcat.ac.th/  
 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น  ดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบในแต่
ละตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร  ดังต่อไปนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑   
ส่วนที่ ๑ : ความรู้ความสามารถทั่วไป 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ 
- พระราชกฤษฎีการว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร

กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่             

พ.ศ.๒๕๓๙ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยเรื่องพนักงานราชการ 

พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการที่เกี่ยวข้อง 

- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ 
- ข่าวสาร บ้านเมืองและเหตุการณ์ปัจจุบัน 
- ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษา 
- ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรม

ประยุกต์ในสำนักงาน 

๑๐๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
/ส่วนที่ ๒ : ความรู้ความสามารถ…. 



๕ 

 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ส่วนที่ ๒ : ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

- ความรู้เกี่ยวกับกฎ ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับลักษณะงาน
ที่ปฏิบัติ เช่น ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงาน             
สารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม เป็นต้น 

-   ทดสอบความรู้อ่ืนๆ ทีเ่กี่ยวข้องกับลักษณะงานที่      
    ปฏิบัติ 

๑๐๐ สอบข้อเขยีน 

การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ 
ส่วนที่ ๓ 
     -  ความรับผิดชอบ 
     -  ความอดทนและเสียสละ 
     -  ความคดิริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
     -  ความสามารถในการสื่อสารได้ดี 
     -  มนุษย์สัมพันธ์ และการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน 

๑๐๐  สอบสัมภาษณ์ 

           

โดยจะประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ก่อน และเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิ
เข้ารับประเมินสมรรถนะ ครั้งที่  ๒ ต่อไป                                           
 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 ๖.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น ๒  ครั้ง  ไดแ้ก่ 
  ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒ 
  ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒  ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ ๓   
 ๖.๒ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒ ไม่
ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
  ทั้งนี ้ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่  ๒ จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ 
๑ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ (วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบ
ของผู้เข้าสอบในส่วนที่ ๒ ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ ๑ เท่านั้น) 
 ๖.๓ ผู้ที่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมิน
สมรรถนะครั้งที ่๑   
 ๖.๔ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๓ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 
๖๐  
 ๖.๕ ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ 
๒ การจัดจ้างพนักงานราชการให้เป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ของแต่ละตำแหน่ง 

๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ และการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ๗.๑ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ณ วิทยาลัย
เกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น ป้ายประกาศหน้าตึกอำนวยการ และประกาศทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเกษตร
และเทคโนโลยีขอนแก่น http://www.kkcat.ac.th/   

/๗.๒ การประกาศ.... 



๖ 

 

 ๗.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน 
  ๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว  จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็น
ลำดับที่หนึ่งไปหาผู้ที่ได้คะแนนรวมต่ำสุด โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
  ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนตามข้อ  ๗.๒.๒ ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณาดังนี้ 
   (๑) ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๑ มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
    (๒) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๒  
มากกว่า เป็นผู้อยู่ลำดับที่ดีกว่า 
   (๓) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมนิครั้งที่ ๒ มากกว่า 
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 ๗.๓ หากตำแหน่งใดมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้  วิทยาลัยเกษตร
และเทคโนโลยีขอนแก่น จะข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา ๒ ปี 
 ทั้งนี้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้รายชื่อที่ได้ขึ้นบัญชีไว้นี้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชี ของ
ผู้นั้นด้วย ได้แก่   
  (๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได ้
  (๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
  (๓) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลา ทีว่ิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยี
ขอนแก่น กำหนด 
  (๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื่อนไข และ/หรือไม่
ปฏิบัติตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่ระบุไว้ในข้อ ๓.๕ ของประกาศฯ นี้ 
 

๘. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยี
ขอนแก่นกำหนดดังนี้ 
 ๘.๑ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น จะจ้างพนักงานราชการครั้งแรกตามที่ลำดับคะแนนที่
สอบได้ของผู้สอบผ่านการเลือกสรร แต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
 ๘.๒ ในกรณีที่ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น มีอัตราว่างเพ่ิมในภายหน้าจะจัดจ้างพนักงาน
ราชการโดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้ น ๆ ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อของ
ตำแหน่งนั้นทีม่ีบญัชีรายชื่อเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 
 ๘.๓ การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามที่ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น กำหนด ซึ่งจะแจ้งให้
ทราบต่อไป 

  ประกาศ ณ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

  

 

                   

                                                 (นายสมมาตร  เอียดฉิม) 
                     ผู้อำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น 



๗ 

 

เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น 
ลงวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
............................................................ 

 

1. ข้อมูลเกี่ยวกับตำแหน่ง 
ชื่อตำแหน่ง       พนักงานบริหารทั่วไป (ด้านบริหารงานทั่วไป) 
เลขที่ตำแหน่ง    4835    กลุ่มงาน  บริหารทั่วไป 
สถานที่ปฏิบัติงาน      วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น 
          ที่ตั้งเลขท่ี 176  หมู่ 7 ตำบลกุดเค้า  อำเภอมัญจาคีรี  จังหวัดขอนแก่น  
    40160 

2. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
  ๑. ปฏิบัติงานการร่าง โต้ตอบหนังสือ รวบรวมสถิติ สรุปรายงาน แปลเอกสาร การทำเรื่องติดต่อกับ
หน่วยงานและบุคคล เป็นต้น 
 ๒. มีความรู้ความสามารถในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์เกี่ยวกับงานท่ีปฏิบัติ 
 ๓. ติดต่อประสานงาน ให้บริการข้อมูล ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจ งเรื่องต่างๆ
เกี่ยวกับงานในหน้าที่ 
 ๔. ปฏิบัติงานต่างๆ ตามภาระของวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น 
 ๕. การปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ที่ ก.พ. รับรองแล้ว ในทุกสาขาวิชา 

 

๔. การลงนาม 
 

ชื่อผู้ตรวจสอบ 
 
 
 
 

(นายสมมาตร  เอียดฉิม) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีขอนแก่น 

วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
 
   


